keluarga pada masa kecil.18 Jurnal Sri Wahyuni mengutip Ibn

Miskawai (W. 421H/1030 M) sebagai pakar akhlak terkemuka

menyatakan bahwa akhlak adalah suatu keadaan jiwa yang

menyebabkan timbulnya perbuatan tanpa memerlukan

pemikiran dan pertimbangan.19

Adapun menurut Al-Ghazali pendidikan akhlak adalah

ungkapan tentang suatu keadaan yang tetap didalam jiwa,yang